
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 с.Гонты»

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкьарадешаран учреждены

«ГЮ Й Т 1А РА  №  2 ЙОЛУ Ю ККЪЕРА Ю КЪ АРДЕШ АРАН  Ш КОЛА»
366502; тел.: (928) 022-04-48; e-mail: eovtusosh2@ m ail.ru: ОКПО 66580559; ОГРНЮ 92033000553; ИНН/КПП

2010004880/20100100

ПРИКАЗ

04 апреля 2020г. № 18 -о

с. Гойты

О переходе на обучение с помощью  
дистанционных технологий

На основании приказа Управления образования № 18-о от 04 апреля 2020 года «О 
переходе на дистанционную форму обучения» вщелях недопущения 
распространения коронавирусной инфекции приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Обучающихся М БОУ «СОШ №  2 с.Гойты» перевести на дистанционное 
освоение образовательных программ в период с 06.04.2020г. на неопределенный 
период.

2. Никаеву И.М. заместителю директора по МР:

2.1. Провести методическое совещание с педагогами школы по использованию 
электронных информационно-образовательных систем (ЭПОС) для работы 
и обучения в дистанционном формате.

2.2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют 
достаточного опыта использования ЭПОС в ежедневной практике.

2.3. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев 
включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн- 
курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих 
содержание учебного материала.

3. Заместителям директора по УВР Дасиевой .А., Битовой Р.Т.внести 
коррективы в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного 
урока до 30 минут.
4. Классным руководителям:

4.1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на 
дистанционное обучение в период с 06.04.2020г. на неопределенный период.

4.2. Провести с родителями информационную работу по выбору формы 
дистанционного обучения в виде письменного заявления.

mailto:eovtusosh2@mail.ru


4.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 
дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной 
работы и текущего контроля успеваемости.
4.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению 
санитарно-противоэпидемических мер.
5. Адаеву С.С. социальному педагогу школы:

5.1. Выявить материально незащищенные семьи обучающихся, которые не 
имеют необходимой техники для возможности учиться дистанционно.
5.2. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих 
обучающихся, которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не 
участвует в образовательном процессе по причине болезни.
5.3. Контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение, 
участие в образовательном процессе, выполнение домашних заданий.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора 

С приказом ознакомлен(ы):

С.У.Зикаева

.М.Никаев 

.С.Адаев 

.С.Ю супова 
.Н.Топаева 

А.С.Яхъяева 
М.М.Демильханова 

Чалаева 
А.Хатуева 

М .М урзаталиевна 
Р.И.Арсамерзуева 

X.Ахмадова 
.С.Озниева 
И.Чукуева 

З.С.М укаева 
П.Р.Цабаева 

ва
.Ш.Губаева 

Р.Т.Виситова 
А.Э.Мизаева

.Устраханова

.Зелимхановна 
султанова 
>супова 

А.А.Дасиева 
.Т.Виситова




